УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

« 12 » мая 2021 г.

                                                              №_394_
	О проведении проверки готовности пунктов проведения экзаменов к проведению единого государственного экзамена и основного государственного экзамена на территории Алексеевского городского округа в 2021 году

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области от 12 мая 2021 года №1186 «О проведении проверок готовности пунктов проведения экзаменов к  проведению единого государственного экзамена и основного государственного экзамена на территории Белгородской области в 2021 году», пунктом 37 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября  2018 года №190/1512 (далее – Порядок ГИА-11), пунктом 28 Порядка  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября  2018 года №190/1513 (далее – Порядок ГИА-9), в целях своевременной подготовки пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ) к проведению единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) и основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) на территории Алексеевского городского округа в 2021 году  приказываю:
1.  Провести с 14 по 20 мая 2021 года проверку готовности ППЭ к проведению ЕГЭ и ОГЭ на территории Алексеевского городского округа.
2. Назначить ответственным за подготовку и проведение проверки готовности ППЭ к проведению ЕГЭ и ОГЭ Богославцеву Е.Б., главного специалиста отдела общего образования управления образования администрации Алексеевского городского округа.

3. главному специалисту отделу общего образования управления образования Богославцевой Е.Б.:

3.1. Обеспечить информирование руководителей общеобразовательной организации и ППЭ о сроках, порядке подготовки и проведения проверки готовности ППЭ.

3.2. Обеспечить транспорт для доставки членов комиссии в ППЭ.

4.  Директору МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.) обеспечить техническую готовность ППЭ к проведению проверки.
5. Руководителю МБОУ «СОШ №1» (Мироненко Л.Ю.), МБОУ «СОШ №3» (Битюцкая А.А.), МБОУ «СОШ №4» (Дешина Н.А.), МБОУ «ООШ №5» (Красюкова А.А.) обеспечить возможность осуществления проверки ППЭ в соответствии с утвержденным чек-листом (приложение 1).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Начальник управления образования  администрации Алексеевского городского округа
	                                  Л.А. Полухина

  С приказом ознакомлены:

Е.Богославцева
                                                                                                  А.Рощупкина

Л. Мироненко

А. Битюцкая

Н. Дешина

А. Красюкова
[image: image1.emf]
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]
[image: image5.emf]
[image: image6.emf]
[image: image7.emf]